
Борисова Альбина Александровна
507-310 106

Управление образования
Окружной администрации

города Якутска

Дьокуускай куорат
уокуругун дьаһалтатын
Үөрэххэ управленията

П Р И К А З

[REGDATESTAMP]      №[REGNUMSTAMP]

 
О проведении муниципального этапа профессионального конкурса 

«Воспитатель года – 2026»

В целях выявления и поддержки наиболее талантливых педагогов, 
распространения передового опыта, внедрения новых педагогических 
технологий в систему дошкольного образования города Якутска, приказываю:

1. Организовать и провести муниципальный этап профессионального 
конкурса «Воспитатель года – 2026» (далее - Конкурс) с 10 марта по 12 марта 
2026 г.

2. Утвердить положение о проведении Конкурса, согласно приложению 
к приказу.

3. Назначить координатором проведения этапов конкурсных 
мероприятий Конкурса МБДОУ д/с № 43 «Улыбка» (Коробенкова М.М.)

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Томтосову 
Е.А., начальника отдела дошкольного образования Управление образования 
Окружной администрации города Якутска.

Заместитель 
начальника

[SIGNERSTAMP1] Е.Н. Давинян


